УТВЕРЖДЕН

решением Президиума Совета контрольно-счетных органов Брянской области от 25 июня 2019 года № 10 (в ред. от 29.11.2019 № 23)

ПЛАН работы Комиссии по этике Совета контрольно-счетных органов Брянской области на 2019 год

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственные за исполнение	
1. Организационные мероприятия				
1.1	Организация и проведение заседаний Комиссии по этике Совета контрольно-счетных органов Брянской области (далее – Комиссия по этике)	II и IV кварталы 2019 года	Ефименко В.И., Кожевникова Н.И.	
1.2	Координация деятельности Комиссии по этике с членами Совета контрольно-счетных органов Брянской области и ответственным секретарем Совета по выполнению мероприятий плана работы Комиссии по этике	в течение года, по мере необходимости	Ефименко В.И.	
1.3	Подготовка информации о выполнении Комиссией по этике мероприятий, определенных планом работы на 2019 год	IV квартал 2019 года	Ефименко В.И., члены Комиссии	
1.4	Подготовка плана работы Комиссии по этике на 2020 год	ноябрь-декабрь 2019 года	Ефименко В.И., члены Комиссии	
2. Мероприятия в соответствии с задачами Комиссии				
2.1	Мониторинг и анализ информационного наполнения официальных сайтов (страниц) контрольно-счетных органов муниципальных образований Брянской области по состоянию на 01 июня и 01 декабря 2019 года	II и IV кварталы 2019 года	Ефименко В.И., Луганская Н.А.	

2.2	Анализ использования положений Кодекса этики и служебного поведения работников контрольно-счетных органов муниципальных образований Брянской области в деятельности контрольно-счетных органов		Ефименко В.И., члены Комиссии
2.3	Оказание методической и практической помощи по обращениям контрольно-счетных органов муниципальных образований Брянской области при разрешении этических конфликтов в трудовых коллективах, в том числе с выездом на место		Ефименко В.И., члены Комиссии
2.4	Анализ практики осуществления контрольно-счетными органами муниципальных образований Брянской области полномочий в сфере противодействия коррупции	II-IV квартал	Ефименко В.И., Кожевникова Н.И.